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Udsættelse af evaluering af kulturbannerordning 

 

I 2008 evaluerede forvaltningen Københavns Kommunes kulturban-

nerordning (TMU 242/2008). Der blev identificeret flere udviklings-

områder, som skulle løses i dialog med Harboe Skilte A/S, og derefter 

skulle ordningen evalueres igen i 2009. 

Forvaltningen anbefaler imidlertid, at evalueringen udsættes på ube-
stemt tid, da der pågår en advokatsag om kontrakten mellem Køben-
havns Kommune og Harboe Skilte A/S. 
 
Mislighold af driftsaftale om kulturbannerordning 

Københavns Kommune indgik i 2007 en aftale med Harboe Skilte A/S 
om drift og administration af kommunens kulturbannerordning i peri-
oden 2007-2010. Som en del af aftalen skal Harboe Skilte A/S blandt 
andet stå for udvikling og vedligeholdelse af kommunens website om 
kulturbannerordningen samt markedsføring overfor potentielle annon-
cører. 

Trods mange møder mellem Center for Veje og Harboe Skilte A/S, 
samt en omfattende korrespondance siden driftaftalens indgåelse for 
halvandet år siden, har Harboe Skilte A/S endnu ikke leveret de ydel-
ser, som kommunen fik stillet i udsigt, og som var årsagen til, at Har-
boe Skilte A/S vandt udbuddet. Københavns Kommunes advokat er 
derfor blevet bedt om at vurdere sagen. 

Advokaten har gennemgået driftsaftalen samt Harboe Skilte A/S til-
bud. Advokaten konkluderer, at der er en række mangler ved den 
ydelse, som Harboe Skilte A/S ifølge kontrakten skulle levere. Videre 
mener advokaten, at manglernes karakter og omfang er tilstrækkeligt 
væsentlige til, at kommunen kan gøre misligholdelse gældende, hvil-
ket kan føre til ophævelse af aftalen samt forholdsmæssigt afslag i 
betalingen eller erstatning. 
 
Den væsentlige misligholdelse består i, at Harboe Skilte A/S endnu 
ikke har etableret et website. Harboe Skilte A/S tillægger selv i deres 
tilbud etableringen af et website en så stor betydning, at de betragter 
den som værende afgørende i samarbejdet mellem de forskellige aktø-
rer i projektet. Websitet skal fungere som markedsføringsplatform, og 
der skal udsendes nyhedsmails. 
 
Advokaten har i marts 2009 rettet henvendelse til Harboe Skilte A/S 
om ovenstående forhold. Harboe Skilte A/S er således orienteret om 
advokatens hovedkonklusioner, samt at Københavns Kommune er 
villig til i første omgang at indgå i en drøftelse af sagen med henblik 
på at afklare muligheder for og krav til en fortsættelse af samarbejdet. 
Dette er besluttet i samråd med advokaten. 
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Harboe Skilte A/S har den 3. april 2009 meddelt, at de har overdraget 
sagen til deres advokat. Forvaltningen afventer nu en henvendelse fra 
Harboe Skilte A/S’s advokat. 
 

 


